Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87083-240 - Fone: (44) 3011-9096 •  E-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

EDITAL Nº 020/2025 - PROFURG

O Prof. Dr. Luciano de Andrade, Coordenador do
Programa de Pós-Graduação em Gestão,
Tecnologia e Inovação em Urgência e
Emergência-Modalidade Mestrado Profissional,
do Departamento de Medicina da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições
legais.....

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- A relação dos candidatos APROVADOS no limite de vagas e seus orientadores designados,
bem como a relação dos candidatos aceitos como Alunos Não-Regulares “A” e seus
orientadores designados, para as vagas do Processo de Seleção 2025, com início em
03/2025 do Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia e Inovação em Urgência e
Emergência-Modalidade Mestrado Profissional, conforme segue:

Prof. Dr. Carlos Edmundo Rodrigues Fontes (02 Vagas)

1º - Celso Gomes Cernkovic

2º - Fernando Vieira de Barros

3º - Josué Ferraz Baena Júnior - Aluno Não-Regular A

Profª Drª CATIA MILLENE DELL AGNOLO (02 Vagas)

1º - Helaine de Lima Santos Brandão

2º - Mônica Victória dos Santos

Prof. Dr. EDSON ROBERTO ARPINI MIGUEL (02 Vagas)

1º - Andréa Herek

2º - Samuel Jesus Esqueda Castellano

3 – Rosangela Maria da Silva - Aluno Não-Regular A

Prof. Dr. EDILSON NOBUYOSHI KANESHIMA (02 Vagas)

1º - Nour Aliman El Majzoub Said

2º - Lucas Romanese Corona

3º - Carlos Eduardo Ferreira - Aluno Não-Regular A

Prof. Dr. ELIAS CÉSAR ARAÚJO DE CARVALHO (01 Vaga)

1º - Luiz Carlos Thomé Filho

2º - Jhonny Matos Monteiro - Aluno Não-Regular A

.../

Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87083-240 - Fone: (44) 3011-9096 •  E-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

/... Cont. Edital 020/2025-PROFURG

Profª Drª HELOISE MANICA PARIS TEIXEIRA (01 Vaga)

1º - Lorena Diamante Domingues Miraldi

2º - João Victor Mariano da Silva - Aluno Não-Regular A

Prof. Dr. LUCIANO DE ANDRADE (03 Vagas)

1º - Matheus Henrique Arruda Beltrame

2º - Gabriel Antonio Fernandes Messias

3º - Leandro Hideki Otani

5º - Athauer Nogueira Costa - Aluno Não-Regular A

Prof. Dr. MAURO PORCU (02 Vagas)

1º - Georgia Cristine Salvadori

2º - Sirlei Vieira Pinheiro Corrêa

Prof. Dr. ROBERTO ZONATO ESTEVES (01 Vaga)

1º - João Vitor Lorite Caroli

2º - William Filipin Costa

3º - João Gustavo de Castro - Aluno Não-Regular A

Prof. Dr. SANDERLAND JOSÉ TAVARES GURGEL (01 Vaga)

1º - Andressa Kauche Santin

2º - Luiz Augusto Fanhani Cracco - Aluno Não-Regular A

Prof. Dr. SÉRGIO SEIJI YAMADA (01 Vaga)

1º - Lígia Marques da Silva Vieira

Prof. Dr. WILLIAM CÉSAR CAVAZANA (02 Vagas)

1º - Raphael Santana Miraldi Clemente

2º - Cristiane Ferreira Rallo de Almeida

3º - Milena Francisca de Arruda Menossi - Aluno Não-Regular A

Art. 2º- Os candidatos classificados na seleção de acordo com o número de vagas deverão efetuar

suas matrículas no período de 10 a 12/03/2025, encaminhando formulário de matrícula
disponibilizado no site: www.dmd.uem.br/profurg, com uma foto 3x4 afixada, com a
indicação: Matrícula MP para o e-mail selecao.profurg.uem@gmail.com.

Maringá, 07 de março de 2025.

Prof. Dr. Luciano de Andrade
Coordenador Geral do PROFURG/UEM